
 

 

ORIGINALE 
 

COMUNE DI GRONE 

(PROVINCIA DI BERGAMO) 

 
 

  
 

                                                        

DELIBERAZIONE N. 13 

 

 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO SULLA TUTELA DELLA QUIETE 

PUBBLICA E LA LIMITAZIONE DEI RUMORI MOLESTI.          
 

             L’anno duemilatredici addì venti del mese di novembre (20.11.2013)alle ore 17.10 

nella sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 

legge, vennero oggi convocati a seduta i componenti il Consiglio Comunale. All'appello 

risultano: 

 

CORALI  DOTT. ARCH.GIANFRANCO Presente 

BETTONI GEOM.GIOVANNI Presente 

TRAPLETTI ALESSIO Presente 

MENI GEOM.GIOVANNI Presente 

OBERTI SIMONE Presente 

PATELLI MARTA Assente 

AGAZZI CLAUDIO Presente 

AGAZZI DOTT. ENRICO Assente 

GARDONI GIANFRANCO Presente 

MARCHESI FRANCESCO Assente 

BONALUMI GABRIELE Assente 

BERNASCONI MARCO Assente 

BERNINI GIAN MARIO Assente 

  

      Totale presenti   7  

      Totale assenti    6 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Dr. Arch. Gianfranco CORALI nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell'argomento indicato in oggetto. 

Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale Sig. Dr. Davide BELLINA il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 



 

 

 

Il Sindaco introduce ed illustra l'argomento. Afferma che la proposta di deliberazione è il risultato 

della trasposizione in termini generali ed astratti, quindi regolamentari, dell'ordinanza sindacale 

già vigente e che nel triennio di applicazione ha dato esito positivo. Precisa che il raggio di azione 

del regolamento è indicato in apposita planimetria e che in caso di necessità o di opportunità, tale 

perimetro potrà essere adeguato. 

 

Dopo di che, 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

RAVVISATA la necessità di adottare un nuovo regolamento che salvaguardi la quiete pubblica della 

comunità di Grone; 

 

VISTO lo schema allegato che si compone di n. 16 articoli; 

 

RITENUTO di procedere all’approvazione dello schema suddetto; 

 

VISTO il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 ed in particolare gli artt. n. 7, n. 7-bis n. 13 e n. 42; 

 

VISTO l’art. 345 del R.D. 27.07.1934, n. 1265;  

 

VISTO  legge 65/1986 e la LR 4/2003; 

 

VISTO il parere favorevole espresso ai sensi de ll'art.49, comma 1, del Decreto Legislativo n. 

267/2000 

 

Con voti unanimi favorevoli, 

 

DELIBERA 

 

1. DI APPROVARE il “Regolamento per la salvaguardia della quiete pubblica del Comune di 

Grone”, composto di n. 16 articoli, come risulta dallo schema allegato alla presente 

deliberazione. 

 

 

 Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica alla presente deliberazione ai 

sensi dell’art. 49, D.Lgs. 267/2000. 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 

Arch. Gianfranco CORALI 

 

  
 



 

 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

 Il Sindaco                                                                         Il Segretario Comunale 

Dr. Arch. Gianfranco CORALI                                                        Dr. Davide BELLINA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art.124 D.Lgs. 18.8.2000 N° 267) 

 

n.        Registro delle Pubblicazioni 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale è 

stato pubblicato il giorno 27.11.2013   all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

 

    Il Segretario Comunale 

      Dr. Davide BELLINA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art.134 III c. D.Lgs. 18.8.2000 N° 267) 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione  è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza 

riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denuncia di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta 

esecutiva ai sensi del III comma dell’art.134 del D.Lgs. 18.8.2000 N° 267 in data 

 

li,    Il Segretario Comunale 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Firme autografe omesse ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993  


